ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU

INDICAÇÃO N.º 09/2023

EMENTA: “Dispõe sobre pedido ao
Executivo  Municipal,  através  da
Secretaria  competente,  para
limpeza  de  curva  na  colônia  São
José, interior de nosso Município”.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

    O  vereador  que  subscreve  esta  requer  ao  Poder  Executivo
Municipal de Turuçu, através da Secretaria competente,  para que sejam
tomadas  as  providências  cabíveis  a  fim  de  realizar  serviço  de  poda  e
roçada  em uma curva, localizada na estrada  próximo à residência do Sr.
Eno Buss, na colônia São José, interior de nosso Município.

J U S T I F I C A T I V A

     Justifico o presente pedido, tendo em vista a reivindicação dos
moradores e usuários que alegam a necessidade deste serviço devido a
baixa  visibilidade  e  insegurança  para  quem  transita  por  este  local
diariamente.

       Pela atenção ao importante tema exposto acima e na certeza do
atendimento a comunidade de Turuçu agradece.

           Turuçu, em 28 de fevereiro de 2023.

_______________________________
Geison Messias Timm

Vereador do MDB